議案第５１号

北名古屋市市税条例の一部改正について

北名古屋市市税条例の一部を改正する条例を別紙のとおり定めるものと

する。

平成３０年６月１３日提出

北名古屋市長 長 瀬  保

提案理由

この案を提出するのは、地方税法の一部改正に伴い、中小企業の設備投

資の促進に向けて、固定資産税を軽減する特例措置に関する整備を行うた

め、本条例の一部を改める必要があるからである。

北名古屋市市税条例の一部を改正する条例

（北名古屋市市税条例の一部改正）

第１条 北名古屋市市税条例（平成１８年北名古屋市条例第５６号）の一

部を次のように改正する。

  附則第１０条の２中第２６項を第２７項とし、第２５項の次に次の１

項を加える。

 ２６ 法附則第１５条第４７項に規定する市町村の条例で定める割合は

０とする。

第２条 北名古屋市市税条例の一部を次のように改正する。

  附則第１０条の２第２６項中「附則第１５条第４７項」を「附則第１

５条第４６項」に改める。

   附 則

この条例は、公布の日から施行する。ただし、第２条の規定は、平成３

１年４月１日から施行する。